
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1450 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: VERTENZA  BAR  CAFFÈ  ITALIA.  ASSISTENZA  E  RAPPRESENTANZA 
GIUDIZIALE  PER  RECUPERO  CREDITO.  INCARICO  AVV.  DENIS 
MARSAN. IMPEGNO DI SPESA. CIG N. Z0C29969F4

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 234 del 27.08.2019 con la quale, per tutelare 
la posizione e gli interessi del Comune di Bassano del Grappa, è stato deciso di conferire il mandato 
alle  liti,  per  rappresentare  e  assistere  l’Amministrazione  comunale  nella  controversia  con Dream 
Coffee Caffetterie srl, all’Avv. Denis Marsan, con studio a Tezze sul Brenta (VI) in via Jolanda n. 162 
-  Codice  fiscale  MRSDNS74P01A703G  e  P.  IVA  03128930249,  verso  il  corrispettivo 
omnicomprensivo offerto di € 4.893,38 (inclusi spese generali, spese imponibili, 4% Cassa Avvocati, 
IVA, anticipazioni e ritenuta d’acconto);

Dato atto che per la suddetta somma è già stata assunta la prenotazione n. 2681/0/2019  con la 
sopra citata deliberazione; 

Ritenuto di procedere all’affidamento dell’incarico e all’assunzione dell’impegno di spesa;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10.04.2014;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48/2019 avente per oggetto "Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione 2019-2021";

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di  conferire,  in  esecuzione  della  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  234 del  27.08.2019,  il  
mandato alle liti, per rappresentare e assistere l’Amministrazione comunale nella controversia con 
Dream Coffee Caffetterie srl, all’avvocato Denis Marsan, con studio a Tezze sul Brenta (VI), per 
un compenso di € 4.893,38, comprensivo di compensi, spese generali, 4% Cassa Avvocati, IVA, 
anticipazioni e ritenuta d’acconto;

3. di impegnare la suddetta spesa di € 4.893,38 sul capitolo 120001 – “Spese per incarichi legali -  
Area 2” (Cod. Min. 12.07.1.0103) – Prenotazione n. 2681/0/2019 a favore dell’avvocato Denis 
Marsan,  con  studio  a  Tezze  sul  Brenta  (VI)  in  via  Jolanda  n.  162  -  Codice  fiscale 
MRSDNS74P01A703G e P. IVA 03128930249;



4. di liquidare e pagare la spesa in causa, nei  limiti  dell’impegno assunto entro il  31.12.2019,  su 
presentazione di apposita fattura elettronica;

5. di dare atto che è stato assunto il CIG collegato al presente affidamento: n. Z0C29969F4.

6. di procedere alla stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza;

7. di  consegnare,  al  prestatore  del  servizio,  il  seguente  indirizzo  url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici  del  sito  del  comune 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.  331  del  17.12.2013,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  D.P.R.  n.  62  del 
16.04.2013,  recante  principi  e  obblighi  la  cui  violazione  costituisce  causa  di  risoluzione  del 
rapporto  contrattuale  con  l’affidatario  dell’appalto  di  servizio,  così  come  stabilito  dall’art.  2, 
comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2681_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

